
O B S A H

Úvod 9

1 Bojová u m ě n í  a  úpolové sp o r ty  j ako  základ

seb e o b ra n y  -  vymezení  po jmů 17

1.1 Nácvik úpolů  22

1.2 Bezpečnos t  při nácviku úpolů 26

1.3 Zák ladn í  úpolová technika  29

2 Role m orá lně  volních v la s tnos t í  při prevenci zneuž i t í  z n a lo s t í

a dovednos t í  úpolových s p o r tů  a  bojových u m ě n í  při s e b e o b r a n ě  35

3 Posuzování oko lnos t í  vylučujících p ro t ip rávnos t  -  vymezení  po jmů 38

4 Zavinění  44

5 Úmysl 54

6 Nutná  o b r a n a  63

6.1 Úmysl v nu tné  o b r a n ě  66

6.2 Úmysl při excesu z nu tné  o b ra n y  73

7 Trestný čin ublížení  na  zd rav í  80

7.1 Dokazování  m a te r iá ln í  s t ránky  t r e s tn é h o  činu ublížení na  zd rav í  84

7.2 Dokazování  fo rm á ln í  s t ránky  t r e s tn é h o  činu ublížení na  zd ra v í  91

8 Etické h o dno ty  bojových u m ě n í  ovlivňující m orá lně  volní

vlastnosti  m ládeže  102
\ /

9 Činnost t r e n é r a  či učitele bojových u m ě n í  a úpolových s p o r tů

při prevenci nási lné  t r e s tn é  činnost i  106

Závěr

The S u m m ary

Seznam použi té  l i te ra tu ry

111

114

117


